

**پرورش کودکان در مسیر ساماندهی یا بروکراسی اداری؟!**

# جای خالی آموزش‌های کاربردی پیش از ورود به مدرسه

■ **سازمان ملی تعلیم و تربیت کودکان در نخستین گام‌های فعالیت است، اما هنوز معلوم نیست چقدر بر تربیت کودکان موثر باشد.**

**گروه‌علمی و آموزشی** – فعالیت

اولین محل تعلیم و تربیت کودک در ایران به بیش از ۹۵سال قبل و سال ۱۳۰۳ هجری شمسی برمی گردد، زمانی که جبار عسگرزاده (باغچه‌بان) با بازدید از کودکانستان ارمنه تبریز با تشویق مدیرکل فرهنگ آذربایجان «ابوقاسم فیوضات» اولین کودکانستان زیر نظر وزارت معارف را برپا کرد.

مרכזی که تا قبل از آن در ایران آشنایی چندانی با ساختارش وجود نداشت؛ بنابراین راه‌اندازی و پیشبرد برنامه‌های آن سازمان نیازمند زیرساخت‌هایی متفاوت از مدرسه بود و بر همین اساس یاغچه‌بان با استفاده

از مشاهده تجارب مشابه، نظام‌نامه مصوب تدوین کرد که در آن معیارهایی برای ساختمان آموزشی، شرایط سنی کودکان و مدیران، برنامه‌های درسی، بهداشت و ساعات کار کودکان‌ها

**گروه علمی و آموزشی** – هر ساله شمار صندلی‌های دانشگاه‌ها که بسیار کم متقاضی شده‌اند، افزایش می‌یابد.

صندلی‌های خالی دانشگاه‌ها معضلی با عمری یسه درازای دو دهه، امری که تاکنون لاینحل مانده و نتیجه سیاست‌های نابخردانه در توسعه کمی دانشگاه‌ها و واحدهای دانشگاهی بود.

اسری که عده کثیری را در متجارب بیکاری فرو برد، صندلی‌های خالی دانشگاها معضلی بود که در دهه ۸۰ از آن پرده برداری شد، اما زمینه‌چینی‌های آن از سال‌های قبل شروع شده بود. سال‌هایی که دانشجو فلأی جذب دانشگاه‌ها می شد بدون توجه به بازار کار و آینده‌ای به شدت مبهم که در انتظار جوانان علم و آیدیه شد. معضلی که به زحمت کمی تبدیل بسود. اما هنوز هم دانشگاه‌ها در حال قربانی گرفتن هستند که نمی‌توان از آن چشم‌پوشی کرد.

بسیاری از متخصص امر، دلایل

<b>جدول عادی</b>	<b>افقی:</b> <p>۱- معلومات ومجموعه آگاهی‌ها-سرمرئی «پرسپولیس»</p> ۲-سرکردتیم-انومیلرانی-به اطلاع عموم رساندن روشنی-ادای عهد ۳- فلز ریخته‌گری-کافد روزنامه-خوراکی شفا دهنده- شهری در فرانسه ۴- بازی هندوان- بذکاتن ۵- معروف- ترش مزه- اولین کلمه آموزشی در ایران ۷- چراغ آسمان- انوبیوگرافی وسرگذشت- پدرفرنگی ۸- ژنومندترین کشور منطقه آسیای کوچک-بود- خانه شاعر- شهری در استان «خوزستان» ۹- دلقه- فتوکپی خشک- تخته شکسته بندی ۱۰- مخترع تلفن- فریبکار و تیرنگ باز- فیلمی از «داوود میرباقری» ۱۱- کامل کننده- حرکتی تکنیکی در فوتبال ۱۲- حرکت مورینی- درنگ، طمانینه- نت معمور- ماه تمام ۱۳- نام «گاکازین»- جلسه ورگدهمایی- ناشیست ۱۴- قضاوت- همگی- از انواع تنگ ۱۵- فوتوکس- قهوهزاد تاریخی!
------------------	--

<b>عمودی:</b>	
۱- وسیله‌ای فنی ونوعی انبر- آماده‌گریستن شدن	
۲- دارنده- جمع میل- ایوان بالا	
۳- زندانی در شمال تهران- عزیز همکان- هر جسمی که شبیه کله قند باشد	
۴- احساس رنج - کافدی نامرغوب - برس- یاز مشقی	
۵- هجوم - شکست دشمن - عدد قهرمان	
۶- نشانه اسم مصدر- نگاه و نظر- درد ومرض	
۷- صوی گردن شیر- استعمال- امریه‌نشتن	
۸- تولد بزرگان دینی- شرم- سبکی موسیقایی	
۹- کنایه ورمز- ذخیره اوراق عمومی- رود سازی	
۱۰- نام‌های دخترانه- فلز قلبایی-وینامین کوی	
۱۱- همزاد و جفت- شاعر نویسنده ایرلندی بانام «اسکار» آستگار کننده	
۱۲- مرض کشنده- مثل	
۱۳- شهر «اتشکده کرویه»- کرانه	
۱۳- سورا زودچ - از لوازم تخریب- غله‌ناشته‌دار	
۱۴- پیدا کرد- نام «هیتلر»	
۱۴- ابروساز آلمانی	
۱۵- اثری تاریخی در استان «خوزستان» که در «فتخه» قرار دارد- جرأت وتوان	

بروز این پدیده نامیمون را افزایش بیش از حد مراکز دانشگاهی، تغییر ترکیب جمعیتی، وضعیت بازار کار و اشتغال، کاهش میل جوانان برای رفتن به دانشگاه و توجه نکردن به نیازهای جامعه و داوطلبان در رشته‌های تحصیلی عنوان کرده‌اند. محمد فرهادی وزیر علوم سال ۹۵ در این باره گفته بود: ضوابط گسترش موسسات آموزش عالی اینطور تعیین شده بود که در هر ۳۰ کیلومتر شعبه جدید ایجاد شود! اما در برخی موارد در پنج کیلومتر فاصله نیز شعبه ایجاد شده است.

بر اساس آمار کنکور سال‌های گذشته تعداد متقاضیان کنکور و مهمتر از همه تعداد داوطلبانی که نهایتاً به دانشگاه وارد می‌شوند آماری در خور توجه است. بسیاری از داوطلبان کنکوری با قبولی در کنکور با توجه به اینکه در رشته‌ای با آینده شغلی پذیرش نخواهند شد حتی اقدام به انتخاب رشته نمی‌کنند. شاهد این مدعا نیز قبولی نهایی ۱۳ درصدی از بین یک میلیون ۳۰۰ هزار داوطلب کنکور سراسری ۹۹،قبولی ۲۲ درصدی کارشناسی ارشد و ۷ درصدی در دکتری است. آماری قابل توجه نشان می‌دهد دیگر صرف قبول شدن در یک رشته ملاک ادامه تحصیل در دانشگاه نیست و داوطلبان حاضر نیستند در رشته‌هایی که بازار کار و آینده‌ای ندارد عمر خود را تلف کنند. آمارهای سازمان سنجش هم نشان می‌دهد بیش از ۵۰ درصد افرادی که امسال کنکور داده‌اند، انتخاب رشته نکرده‌اند. ۹۷ سال پیش از ۶۰ درصد و در سال ۹۸ بیش از ۵۴ درصد داوطلبان اقدام به انتخاب رشته کردند، اما امسال این آمار به ۴۶ درصد رسید، اما با وجود

## علمی – آموزشی



زودتر آغاز می‌شود.

کودکان در آسیا بسیار ارزشمند هستند و برای کودکان اجباری است که بهترین شروع زندگی را داشته باشند.

طبق گفته اغلب دولت‌ها در این قاره محافظت، رشد و تغذیه مناسب در بنیاد رشد انسانی کودک ضروری است و اعتقاد بر این است که یادگیری از بدو تولد آغاز می‌شود و بسه همین دلیل سال‌های اولیه زندگی کودک بسیار مورد توجه قرار می‌گیرد.

اروپا از سابقه غنی آموزش ابتدایی کودکی برخوردار است و در نتیجه، بسیاری از باورها، نظریه‌ها و همچنین مشارکت در مورد این دامنه آموزش وجود دارد. یک نکته خوب در مورد این نظریه‌ها و اسناد در آموزش اولیه کودکی در اروپا این واقعیت است که بیشتر آن‌ها برای بهبود این نوع آموزش بوده است.

والدین از ۴ سالگی شروع به ثبت نام کودکان می‌کنند. این بر خلاف سایر کشورهاست که ثبت نام در آنها خیلی

## تراژدی صندلی‌های خالی دانشگاهی و جوانانی که سراب اشتغال می‌بینند

اذعان مسئولان به وجود صندلی‌های خالی و لزوم چاره‌اندیشی برای رفع آن اقدامی که هر ساله انجام می‌شود تکمیل ظرفیت است.

**استدلال وزارت علوم برای پُر کردن صندلی‌های خالی**

علسی خاکسی صدیق معاون آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در گفت و گو با خبرنگار حوزه دانشگاهی، درباره چرایی برگزاری تکمیل ظرفیت در برخی آزمون‌های سال ۹۹ برای پُر کردن صندلی‌های خالی دانشگاه‌ها، اظهار کرد: در این زمینه باید دو مسئله را از هر چه جدا کرد، یک بحث دانشگاه‌های دولتی هستند که دانشجو در آن‌ها رایگان تحصیل می‌کند و یک بحث دیگر دانشگاه‌های شهری پرداز مثل دانشگاه آزاد، علمی- کاربردی و پیام

نور هستند که دانشجو برای صاحب صندلی‌های این دانشگاه‌ها باید شهریه پرداخت کند. معاون آموزشی وزارت علوم در ادامه گفت: برگزاری تکمیل ظرفیت در صندلی‌های خالی بر اساس عرضه و تقاضاست. اگر داوطلب

متقاضی این است که در رشته‌های آموزشی ببیند و پول آن را بپردازد نباید مانع آن شویم. وقتی فردی علاقه دارد که مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد تحصیل کند باید برایش باز باشد. مسیر ورود دانشجو به رشته مورد علاقه نباید مسدود باشد، زیرا این دانشجویان بر اساس قواعد و قوانین و پرداخت هزینه ثبت‌نام می‌خواهند تحصیل کنند.

خاکسی صدیق با اشاره به اینکه نمی‌خواهیم جلوی برگزاری دوره‌های تکمیل ظرفیت را بگیریم، بیان کرد: در دانشگاه دولتی که دولت هزینه

صدر مجوز مهدکودک و به نوعی آموزش پسر از دبستان هستند.

همین چندگانگی در آموزش دوره پیش از دبستان و به ویژه مهدهای کودک که موجب شده بود تا بیش از ۱۳ نهاد در این مورد دخیل باشند، عالی انقلاب فرهنگی را بر آن داشت دستگاه‌های مربوط مانند شورای عالی انقلاب فرهنگی را بر آن داشت تا برای رفع این چندگانگی وارد عمل شوند و بر همین اساس هم اساننامه ساماندهی مهدهای کودک تدوین و تصویب شد.

**شکل‌گیری سازمانی نوظهور به نام تعلیم و تربیت ملی**

بعد از کشمکش‌های بسیار میان متولیان، همین چند روز پیش بود که سازمان ملی تعلیم و تربیت برای ساماندهی آموزش کودکان صفر تا ۶ سال شکل گرفت؛ سازمانی نوپا که قرار است در دو بخش کودکان صفر تا ۴ سال و ۴ تا ۶ سال آموزش و پرورش کودکان را زیر نظر گیرد و بر این اساس تعریف دوره پیش دبستانی هم تغییرات کرده و ۳ ساله می‌شود، اما آنچه همچنان برقرار است اجباری نبودن این دوره برای کودکان بوده که گویی فقط ساماندهی و یکپارچه سازی تعلیم و تربیت در این طرح قرار گرفته است. موضوعی که نبود آن آسنبی‌های مختلف از رفتارهای غیرعرفجامعه گرفته تا تخصص نداشتن مربی و ایجاد فشار مضاعف به کودکان در آموزش‌های پیش از

جدیدی برای خود ایجاد کنند.

درواقع باید گفت دیگر راه رسیدن به دانشگاه کنکور نیست و این پدر قوت با گذشت نیم قرن از برگزاری از نفس افتاده و اکنون جای خود را به پول داده است و تنهایی توان با پرداخت پول بر کرسی دانشگاه‌ها تکیه زد و وزارت علوم هم به اذعان معاوش قرار نیست جلوی آن‌ها را بگیرد، در واقع پولش را خودشان می‌پردازند. در واقع آموزش عالی کشور درصدد است با استفاده از این روش‌ها و با تنفس‌های مصنوعی بر پیکر بی جان دانشگاه‌های شهریه پرداز سراب اشتغال برای جوانان ایجاد کند سرابی که آن‌ها را تا آخر عمر غرق در معضلات آن خواهد کرد. با این وجود باید منتظر ماند و دید که تا چه زمانی باید منتظر برگزاری این چرخه معیوب در کشور بود و تا کی قرار است ماشین تولید مدرک به دستان بیکار کار کند و بیبرق علم پیش از این در کشور رنگ بیازد.

درصد جوانان کار را فارغ‌التحصیل دانشگاهی می‌داند، می‌گوید به طور میانگین تنها امکان جذب ۲۰ درصد از آن‌ها به بازار کار وجود دارد و معضل بزرگتر آنکه روز به روز به تعداد بیکاران فارغ‌التحصیل اضافه می‌شود بدون آنکه مهارت‌های لازم برای ورود به بازار کار آموزش داده شود.

بیشترین ضربه صندلی‌های خالی به دانشجویانی وارد می‌شود که در نهایت بیکار خواهند ماند، اما در مقابل علاوه بر لغو پذیرش دانشجو در رشته‌های بدون متقاضی تبلیغات پذیرش بدون کنکور در دانشگاه‌های مختلف امری رایج در بیلبوردهای شهر شده و مختص یک فصل از سال نبوده و همیشه شاهد این امر هستیم؛ دانشگاه‌های مختلف با طرح‌های مختلف درصدد کسب دانشجویان جدید هستند تا منابع مالی

رنو کیگرا ۲۰۲۱:

## کراس اوور کوچک و اقتصادی فرانسوی برای بازار هند

جاده‌های نه چندان هموار کشور هند برای ماجراجوی کند.

**طراحی**

در قسمت دماغه، رویکرد موفقی را مشاهده می‌کنیم که شامل چراغ‌های اصلی باریک و جانمایی خلاقانه سه چراغ مربعی داخل بامپر (سپر) در هر سمت می‌شود. لوگوی بزرگ کرمی رنو نیز در مرکز درپوش موتور و گریبل (جلوبنجره) جلب نظر می‌کند. در تمای جانیی بلند- حالت عضلانی دارد و در قسمت عقب نیز لگوی طراحی تا حدودی ذهن بیننده را به سمت سی- اچ آر تویتا هدایت می‌کند. در مجموع رنو یک طراحی موفق برای کیگرا ارائه داده است.



که مربوط به ارتفاع خودرو از سطح زمین می‌شود زیرا کیگرا اینجا عدد ۲۰۵ میلیمتر را همراه خود دارد. با این ویژگی محصول جدید رنو براحتی می‌تواند در

**گروه علمی و آموزشی** – در بررسی اعداد مربوط به کیگرا به یک شاخص قابل توجه می‌رسیم که مربوط به از تقاع خودرو از سطح زمین می‌شود زیرا کیگرا اینجا عدد ۲۰۵ میلیمتر را همراه خود دارد. کیگرا محصولی از کمپانی رنو است که در زمان ارائه مدل مفهومی، مسئولان رنو آنرا خودرویی ارزان قیمت برای بازار هند معرفی کردند. اکنون تصاویر رسمی مدل تولید انبوه این خودرو منتشر شده که در ادامه نگاهی به ویژگی‌های آن خواهیم داشت.

**ابعاد**

کیگرا در تبلیغات رنو به با پیام همه چیزهای خوب در یک مجموعه کوچک، معرفی شده زیرا از منظر ابعاد

## مشکل افراد نزدیک بین با یک عینک هوشمند حل خواهد شد



در یک فاصله می‌شود. شرکت مذکور قصد دارد توزیع عینک‌های هوشمند خود را در آسیا آغاز کند؛ چراکه در آنجا تعداد زیادی از مردم دچار نزدیک بین هستند.

همانطور که شرکت مذکور اعلام کرده ۹۶ درصد از افراد کره جنوبی، ۹۵ درصد افراد ژاپنی، ۸۷ درصد افراد ساکن هنگ کنگ، ۸۵ درصد افراد تایوانی و ۸۲ درصد افراد استفاده از عینک دارند و در کل جهان نیز حدود ۲.۵۶ میلیارد نفر از نزدیک بین‌زنج می‌باشند. بنابراین به راحتی می‌توان گفت که عرضه چنین وسیله

**گروه علمی و آموزشی** – "هلدینگ دارویی کوپوتا" (Kubota Pharmaceutical Holdings) ژاپن اخیرا در حال توسعه عینک‌های هوشمندی است که ممکن است در آینده سبب بهبود بینایی افراد نزدیک بین شود.

شاید این باعث تعجب افراد بسیاری شود که چطور چنین چیزی ممکن است، اما این شرکت وسیله‌ای پوشیدنی ایجاد کرده است که افسرد آنها با قرار دادن آن در جلوی چشمان خود (دقیقا همانند عینک) می‌توانند مشکل نزدیک بینی خود را بهبود بخشند. این دستگاه که عینک‌های کوپوتا (Kubota Glasses) نام دارد، در حال حاضر پرزقال- متراکم‌ترین شهر و جزیره جهان ۱۲- لکوموتیو- حرف روسی- بسیار پخشنده-بتم ۱۳- پخش صوت جیبی- نگین است و پیرایه انگشتر- همیشه ۱۴- داستان بلند- کلاسور اداری- تقدیم چوپایز ۱۵- فیلمی به کارگردانی «احمدرضا معتمدی»- دختر ژژوس

## اظهار نامه اشخاص حقیقی و حقوقی

حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

تلفن مرکز: ۰۷۶-۴۴۴۶۱۱۵۱

تلفن همراه: ۰۹۱۲-۷۰۵۷۱۷۳

## اقتصاد کیش

دبستان به دنبال داشته است.

عبدالرضا فولادوند مدیرکل آموزش و پرورش تهران دربارهٔ آمادگی پایتخت برای این منظور گفت که هنوز آمار دقیقی از وضعیت مهدهای کودک نداریم و بنابراین نمی‌توانیم تصمیم گیری دقیقی داشته باشیم.

او ادامه داد: تاکنون بین س سازمان بهزیستی و آموزش و پرورش بر سر این موضوع اختلاف نظر وجود داشت بنابراین اطلاعات کاملی وجود ندارد، اما از حیث فضا و نیروی انسانی برنامه

ریزی‌هایی نسبی انجام دادیم.

آطور هم که رئیس مرکز مرکز هماهنگی دفتر وزارتی آموزش و پرورش به باشگاه خبرنگاران جوان گفته بود برای اختصاص اعتبار در سال ۱۴۰۰، تامین نیروی انسانی و فضای آموزشی تمهیداتی اندیشیده شده است. بر این اساس مکتبه با مجلس برای تخصیص ردیف بودجه و استفاده از ظرفیت بخش خصوصی همچون مدارس غیردولتی برای تامین نیرو و فضای آموزشی متناسب با چهارچوب قانون‌های در نظر گرفته شده است.

با وجود این سازوکارها آنچه موجب کلید خوردن این طرح شد نگرانی بابت روند تربیت و پرورش گروهی است که آینده سازان فردا خواهند بود و این سازمان هم وظیفه دارد با تبیین سازوکارهای اجرایی و نگاه کارشناسانه به پرورش کودکان قبل از سن مدرسه وارد عمل شود.



## شرکت آریا اطلس کیش

آدرس: خیابان ساحل بازار دیپلمات طبقه اول تجاری واحد ۱۰۹